MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE

EDITAL REIT/IFFLU N° 193, DE 3 DE OUTUBRO DE 2022

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃOEDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

Edital Original nº 159 - Reitoria, de 30 de agosto de 2022

Resultado do Resultado do Processo Seletivo de Reingresso para Estudantes em Situação de “Evasão” nos Cursos de Graduação – 2º Semestre deProcesso Seletivo de Reingresso para Estudantes em Situação de “Evasão” nos Cursos de Graduação – 2º Semestre de

2022 dos Campi Campos Centro e Macaé2022 dos Campi Campos Centro e Macaé

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE, O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FLUMINENSE - IFFLUMINENSE, no uso das atribuições

legais que lhe conferem a Lei nº 11.892 de 29 de dezembro de 2008, a Portaria MEC nº 645, de 17 de agosto de 2021 e o Decreto

Presidencial de 03 de abril de 2020, publicado no DOU de 06 de abril de 2020, torna pública a homologação do Resultado do

Processo SeleFvo de Reingresso para Estudantes em Situação de “Evasão” nos Cursos de Graduação – 2º Semestre de 2022 dos

CampiCampi Campos Centro e Macaé, conforme Anexo I.

A matrícula será realizada on-lineon-line e por e-mail.

O candidato aprovado, ou seu representante legal, deverá encaminhar para o e-mail do campus campus a cópia digital

da documentação necessária nos dias  10 e 11 de outubro de 2022 10 e 11 de outubro de 2022, conforme estabelecido no Art. 11 do Edital nº 159 - Reitoria, de

30 de agosto de 2022.

CampusCampus E-mailE-mail

Campos Centro matricula.centro@iff.edu.br

Campos Macaé matricula.macae@iff.edu.br

No Ltulo do e-mail deverá constar:  Matrícula do Candidato (Nome do candidato) Processo SeleFvo Reingresso para Estudantes

em Situação de “Evasão” nos Cursos de Graduação.

O candidato deverá anexar todos os documentos exigidos para matrícula. Os documentos devem ser anexados no formato PDF e o

e-mail deverá ter o tamanho máximo de 20 MB.

Informações sobre a documentação necessária para a matrícula constam no Art. 12 do Edital nº 159 - Reitoria, de 30 de agosto de

2022, replicado a seguir:

Art. 12.  Para efetivação da matrícula, serão exigidas cópias digitais dos seguintes documentos:

I - uma foto 3x4, recente e de frente; e

II - carteira de Identidade (RG).

CARLOS ARTUR DE CARVALHO AREAS

Pró-Reitor de Ensino

JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Reitor

EDITAL REIT/IFFLU N° 193 | Página 1 de 4

ANEXO IANEXO I

Campus Campos CentroCampus Campos Centro

Campus Campos Centro – Engenharia da Controle e Automação – Bacharelado – IntegralCampus Campos Centro – Engenharia da Controle e Automação – Bacharelado – Integral

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Daniel dos Santos Barreto Aprovado -

Jancarlos de Azeredo Damasceno Eliminado Conforme Art. 7º do Edital

Campus Campos Centro – Engenharia da Computação – Bacharelado – IntegralCampus Campos Centro – Engenharia da Computação – Bacharelado – Integral

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Bruno Vieira Volponi Eliminado Conforme Parágrafo único do Art. 3º do Edital

Campus Campos Centro – Sistemas de Informação – Bacharelado – IntegralCampus Campos Centro – Sistemas de Informação – Bacharelado – Integral

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Valter Fernandes Filho Aprovado -

Leandro Sousa Azevedo Aprovado -

Caroline da Silva Ferreira Eliminado Conforme Parágrafo único do Art. 3º do Edital

Ruzewell Carvalho da Silva Eliminado Conforme Art. 7º do Edital

Raphael Gomes Ferreira Eliminado Conforme Parágrafo único do Art. 3º do Edital

Fellipe Ricardo de Azevedo Bonan Eliminado Conforme Art. 7º do Edital

Márcio Pinto de Sá Cravalho Eliminado Conforme Parágrafo único do Art. 3º do Edital

EDITAL REIT/IFFLU N° 193 | Página 2 de 4

Campus Campos Centro – Design Gráfico – Tecnologia – NoiteCampus Campos Centro – Design Gráfico – Tecnologia – Noite

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Jennifer da Cruz Rodrigues Aprovado -

Tarcísio Romeiro Moura Nogueira Aprovado -

João Victor dos Santos monteiro Aguardando Reclassificação -

Campus Campos Centro – Sistemas de Telecomunicações – Tecnologia – NoiteCampus Campos Centro – Sistemas de Telecomunicações – Tecnologia – Noite

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Alessandro Monteiro Feres Eliminado Conforme Art. 7º do Edital

Campus Campos Centro – Educação Física – Licenciatura – NoiteCampus Campos Centro – Educação Física – Licenciatura – Noite

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Jocimaira Dos Santos Salvador Aprovado -

Wilson Duarte da Silva Junior Eliminado Conforme Art. 7º do Edital

Campus Campos Centro – Geografia – Licenciatura – ManhãCampus Campos Centro – Geografia – Licenciatura – Manhã

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Bruna Lourenço Ribeiro Rivera Aprovada -

Paulo Victor Pinto Rodriguez Rivera Aprovado -

Campus Campos Centro – Letras - Português e Literaturas – Licenciatura – NoiteCampus Campos Centro – Letras - Português e Literaturas – Licenciatura – Noite

Nome completoNome completo ResultadoResultado ObservaçãoObservação

Luana da Silva Carrilho Aprovado -

EDITAL REIT/IFFLU N° 193 | Página 3 de 4